
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  

 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

N.  1281          DEL  20/11/2015  
�

 

OGGETTO:  OGGETTO: FORNITURA  I - PORT ADVANCE INDICATI PER PAZIENTI 
PEDIATRICI – AFFIDAMENTO DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA 
 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta)�

�

 

 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 20/11/2015 Al 05/12/2015 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

SU  

Proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, formalizzata su istanza dell’U.O 

Farmacia Territoriale; 

 

VISTA 

La nota prot. 1624 del 14/03/2014, registrata al protocollo di questa Azienda in data 07/06/2014 con il 

numero 31765 (all. 1), dalla quale si evince che la Ditta Medtronic ha acquisito la distribuzione 

esclusiva in Italia del sistema I PORT ADVANCE.  

 

VISTA 

La nota prot. 6065/2015 (all.2) mediante la quale il Responsabile del Servizio Assistenza 

Farmaceutica Territoriale richiede l’acquisto urgente, dalla ditta Medtronic, di I - PORT ADVANCE, 

necessari per garantire la terapia ai piccoli pazienti diabetici, quantità stimata per mesi sei.   

 

DATO ATTO 

Che con la sottoscrizione del presente provvedimento la Direzione Aziendale esprime parere 

favorevole all’acquisto dei beni di che trattasi.  

 

VISTE 

La nota della Ditta Medtronic, (all. 3) acquisita al protocollo di questa Azienda in data 17/02/2015 con 

il numero 7528, mediante la quale si conferma l’applicazione dei prezzi di cui al preventivo del 

24/06/2014 ITQ0009553/14LP/mp, acquisito al protocollo ASL con il numero 31832/2015 (all. 3) e la 

nota del 06/11/2015 mediante la quale l’Impresa offre uno sconto di 0,90 centesimi per confezione.  

 

RITENUTO 

Opportuno e necessario affidare la fornitura di I – PORT ADVANCE alla ditta Medtronic, ai sensi 

dell’art. 57 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 163/2006 (l’affidamento sarebbe possibile anche ai sensi dell’art. 

125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006), per l’importo stimato  di € 15.714,00 netto IVA, necessario per 

coprire il fabbisogno per mesi sei, come da richiesta del Servizio Farmaceutico, al fine di poter 

garantire la terapia dei piccoli pazienti diabetici in trattamento.   

VISTI                 

- il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riferimento 

all’art.57 c. 2 lett. b); 



- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; la L. R. 28 

luglio 2006, n. 10; 

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 

- La L.R. 28.07.2006 n.10; 

 

IL COMMISSARIO 

 

per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 

 

• Di affidare, ai sensi dell’art. 57 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 163/2006, alla Ditta Medtronic S.p.a. 

la fornitura dei dispositivi I PORT ADVANCE necessari per garantire la terapia ai piccoli 

pazienti diabetici, per l’importo stimato di € 16.342,60 netto IVA (4 %) , necessario per 

coprire il fabbisogno per mesi sei a gravare sul conto A501010801 “Acquisti di presidi 

chirurgici e materiale sanitario” anno 2015, UA2 – FARM.  

• Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area PCCC. 

• di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art 29, comma 2 della Legge regionale 28 luglio 2006, 

n° 10. 

Il Commissario Straordinario 

Dr. Paolo Tecleme 

 

 

per il Servizio 
R. Di Gennaro 
MCassitta 
Proposta n°  314/2015 



















 

Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 

20156 Milano (MI) 

Tel. 0224137.1 (60 linee r.a.) 

Fax 02241381 

 

1/1 

 Medtronic Italia S.p.A. Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic Inc. 
Medtronic Italia opera con un sistema di qualità certificato secondo la norma EN ISO 13485:2003 e la norma ISO 9001:2000 
Cap. Soc. € 1.200.000,00 – Registro Imprese N. 281327 Tribunale Milano – R.E.A. N. 1275682 – Cod. Fisc./P.IVA 09238800156 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi – 20156 Milano (MI) – Magazzino Via Antonio Raimondi, 9 – 20156 Milano (MI) 
Ufficio di Roma Via Aurelia, 475 - 477 – 00165 Roma – Tel. 0632814.1 (15 linee r.a.) – Fax 063215812 

 

Spettabile 

Azienda Usl N. 2 - Olbia 
Via Bazzoni Sircana 2/2A 

07026 OLBIA 

mcassitta@aslolbia.it  

 

Milano,  6 Novembre 2015 

Nostro Protocollo N:  ITQ0015630 
 
Oggetto: TRASMISSIONE OFFERTA MIGLIORATIVA. RIF NS OFFERTA PROT ITQ0009553/14/LP/mp DEL 24.06.2014  

Con la presente la scrivente è lieta sottoporre alla Vostra cortese attenzione nostra migliore offerta per la fornitura di: 

COD 
CFN 

NOME 
MODELLO 

DESCRIZIONE PREZZO OFFERTO  A 
CONF. 

IVA 
% 

MMT-

101 

i-Port Advance 9 

mm confezione 

da 10 pezzi 

i-Port Advance: accesso per iniezioni ipodermiche con dispositivo di 

inserimento integrato. Cannula sottocutanea da 9mm. Confezione 

da 10 pezzi.Cannula sottocutanea da 9mm. Confezione da 10 pezzi.  

CND:A030499  Repertorio:1132854/R  Classe CE: Classe IIb  

Certificato CE: 9559 

€ 7,   
(centoventisette/00) 

4,00 

MMT-

100 

i-Port Advance 

6mm confezione 

da 10 pezzi 

i-Port Advance: accesso per iniezioni ipodermiche con dispositivo di 

inserimento integrato. Cannula sottocutanea da 6mm. Confezione 

da 10 pezzi.Cannula sottocutanea da 6mm. Confezione da 10 pezzi.  

CND:A030499  Repertorio:1132853/R  Classe CE: Classe IIb  

Certificato CE: 9559 

€ 7,   
(centoventisette/00) 

4,00 

 

MODALITÀ FORNITURA 

Offerta valida dal 23/10/2015 al 24/10/2016;  
PREZZI: Porto Fra co, co pre sivi di og i altro o ere, ad eccezio e dell’IVA che è a Vs. carico e ri arra o fissi ed i variabili per 

tutta la durata contrattuale. 

CONSEGNA: 72/96 ore dal ricevimento ordine 

PRODUTTORE:  MEDTRONIC 

PAGAMENTO : BONIFICO BANCARIO 90 GG  

 

Distinti Saluti. 

mailto:mcassitta@aslolbia.it

